
Приказ ФНС от 04.03.2015 №ММВ-7-6/93@
«Об утверждении форматов счета-
фактуры...»

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ
от 4 марта 2015 г. N ММВ-7-6/93@

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМАТОВ
СЧЕТА-ФАКТУРЫ, ЖУРНАЛА УЧЕТА ПОЛУЧЕННЫХ И ВЫСТАВЛЕННЫХ
СЧЕТОВ-ФАКТУР, КНИГИ ПОКУПОК И КНИГИ ПРОДАЖ, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ЛИСТОВ КНИГИ ПОКУПОК И КНИГИ ПРОДАЖ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

В соответствии с пунктом 9 статьи 169 части второй Налогового кодекса Российской
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 32, ст.
3340; 2015, N 1, ст. 30) и на основании постановления Правительства Российской
Федерации от 26.12.2011 N 1137 «О формах и правилах заполнения (ведения)
документов, применяемых при расчетах по налогу на добавленную стоимость»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 3, ст. 417; 2013, N 22,
ст. 2826; N 44, ст. 5753; 2014, N 32, ст. 4508; N 50, ст. 7071) приказываю:

1. Утвердить:

формат счета-фактуры, применяемого при расчетах по налогу на добавленную
стоимость, в электронной форме согласно приложению N 1 к настоящему приказу;

формат корректировочного счета-фактуры, применяемого при расчетах по налогу
на добавленную стоимость, в электронной форме согласно приложению N 2 к
настоящему приказу;

формат журнала учета полученных и выставленных счетов-фактур, применяемых
при расчетах по налогу на добавленную стоимость, в электронной форме согласно
приложению N 3 к настоящему приказу;

формат книги покупок, применяемой при расчетах по налогу на добавленную
стоимость, в электронной форме согласно приложению N 4 к настоящему приказу;

формат дополнительного листа книги покупок, применяемой при расчетах по
налогу на добавленную стоимость, в электронной форме согласно приложению N 5
к настоящему приказу;

https://kontursverka.ru/zakonodatelstvo/prikaz-fns-ot-04-03-2015-mmv-7-693-ob-utverzhdenii-formatov-scheta-faktury
https://kontursverka.ru/zakonodatelstvo/prikaz-fns-ot-04-03-2015-mmv-7-693-ob-utverzhdenii-formatov-scheta-faktury
https://kontursverka.ru/zakonodatelstvo/prikaz-fns-ot-04-03-2015-mmv-7-693-ob-utverzhdenii-formatov-scheta-faktury


формат книги продаж, применяемой при расчетах по налогу на добавленную
стоимость, в электронной форме согласно приложению N 6 к настоящему приказу;

формат дополнительного листа книги продаж, применяемой при расчетах по налогу
на добавленную стоимость, в электронной форме согласно приложению N 7 к
настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ ФНС России от 05.03.2012 N ММВ-7-6/138@ «Об
утверждении форматов счета-фактуры, журнала учета полученных и выставленных
счетов-фактур, книги покупок и книги продаж, дополнительных листов книги
покупок и книги продаж в электронном виде» (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 11.04.2012, регистрационный номер 23791;
Российская газета, 2012, N 106).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего работу по
созданию, развитию, сопровождению и эксплуатации автоматизированной
информационной системы Федеральной налоговой службы.

Руководитель

Федеральной налоговой службы

М.В.МИШУСТИН

[gview file=»http://kontursverka.ru/wp-content/uploads/2015/03/mmv-7-6-93.pdf»]


